

حمایت از تولید داخل؛ کلید مقابله با تحریم‌ها



سرمقاله



۱- تغییرات پرنوسان نرخ ارز در نیمه اول سال و سکوت بلندمدت دولتمردان و متعاقب آن تنوع و تعدد بخشنامه‌های ارزی و مشکلات عدیده ایجاد شده برای تولیدکنندگان شرایط نامناسبی را برای فعالین صنعتی و اقتصادی به همراه داشته است.

اگر چه حاکمیت کوشیده است در روزهای اخیر با اتحاد بین قوای مجریه، مقننه و قضائیه و فعال تر نمودن کمیته مشترک سه قوه، نظم و سامان بیشتری به سیاست‌های اقتصادی مقاومتی و ... دهد و با انسجام رسانه‌ای از تبعات افزایش لجام گسیخته نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی بکاهد اما نباید فراموش کرد که افزایش ارزش پول ملی نیازمند اصلاح و زیرساخت‌های اقتصادی و شفافیت مالی و کاهش فساد و افزایش نقش مردم در حاکمیت اقتصادی است و بدون تردید حصول به توسعه اقتصادی بدون توجه به نقش و سهم مردم در اداره کشور میسر نخواهد بود.

کما این که بسیاری از نظریه پردازان اقتصاد سیاسی بر این باورند که شرایط ناگوار فعلی پیامد سیاست‌های غلط مدیریت‌های دولتی در دهه‌های اخیر است که جز با تغییر نگرش در این سیاست‌ها اصلاح نخواهد شد. به هر حال آنچه که اقتصاد و صنعت کشور در ماه‌های پیش رو، بیش از پیش نیاز دارد همدلی و عزم ملی برای ایجاد ثبات و امنیت در بازار و حمایت بیشتر از تولید و تسهیل فضای کسب و کار در جهت تامین رفاه حداکثری آحاد مردم است. واقعیتی که متأسفانه در ماه‌های گذشته کمتر به آن توجه شد و همزمان با کاهش ارزش پول ملی و افزایش تورم، شاهد تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی به دلیل عدم تامین مواد اولیه بودیم که نتیجه‌ای جز افزایش بیکاری و رشد مشاغل کاذب و سوداگری در بازارهای مختلف نظیر خودرو، ارز، مسکن و بعضاً احتکار کالاهای موردنیاز جامعه نداشت. همانطور که فعالین بخش خصوصی کشور و نمایندگان اتاق‌های بازرگانی و تشکل‌های صنعتی کشور در مکاتبات متعدد خود یادآور شده اند؛ تداوم روند کنونی نتیجه‌ای جز نابودی کامل تولید و بیکاری خیل عظیم نیروهای شاغل واحدها نخواهد داشت لذا ضروری است که مسئولین مربوطه ضمن ترجیح منافع ملی بر منافع جناحی و سیاسی، دست در دست هم در جهت حمایت از تولید بسیج شوند و با حذف قوانین و مقررات مزاحم و تسهیل فضای کسب و کار بسترهای مناسب برای تقویت اقتصاد مقاومتی و مقابله با تحریم‌های ظالمانه را فراهم نمایند چرا که حمایت از تولید داخل، کلید مقابله با تحریم‌هاست.

۲- برگزاری نمایشگاه فرش ماشینی و کفپوش در شهریورماه، مهمترین رویداد صنعت نساجی در ماه پایانی تابستان بود که صرف‌نظر از کمیت و کیفیت نمایشگاه مذکور (که در گزارش‌های مندرج در مجله می‌خوانید) تفاوت فاحشی با نمایشگاه‌های سال‌های گذشته داشت و آن حضور خریداران افغانی و عراقی در این نمایشگاه بود که با توجه به کاهش چشمگیر ارزش پول ملی کشورمان، نسبت به خرید و فروش ماشین اقدام می‌کردند. نکته حائز اهمیت در این موضوع که توجه بسیاری از مدیران و دست‌اندرکاران صنعت فرش کشور را به خود معطوف کرد، لزوم توجه و انسجام بیشتر تولیدکنندگان محترم در نرخ‌گذاری محصولات می‌باشد که امیدواریم با حمایت و مشارکت بیشتر تشکل‌های فرش ماشینی شاهد افزایش همگرایی در جهت حفظ منافع ملی و اقتصادی جایگاه فرش ایرانی در بازارهای جهانی باشیم. بدون تردید همزمانی نمایشگاه بین‌المللی فرش دستباف و فرش ماشینی همچون نمایشگاه بین‌المللی دمو تکس می‌تواند ضمن رونق بیشتر این نمایشگاه و بهره‌مندی از حضور خریداران خارجی، نقش بسزایی در اعتلای جایگاه این هنر صنعت ملی در عرصه‌های بین‌المللی داشته باشد.

مدیرمسئول